[image: image1.png]

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque

Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

Ofício Vereador Nº 351/2021

São Roque, 28 de janeiro de 2021.

Excelentíssimo Senhor Prefeito,
Ao par de respeitosamente cumprimentá-lo, venho, por meio deste, solicitar os bons ofícios de Vossa Excelência, no sentido de viabilizar estudo técnico, para a implantação de uma subprefeitura que atenda as regiões, do Bairro do Carmo, Bairro Jardim Camargo, Vila Lino, Caetê e Juca Rocha.
A principal função de uma subprefeitura é receber pedidos e reclamações da população, preocupam-se com saúde, educação e cultura de cada região. Além realizar ações de zeladoria urbana, como pavimentação nas ruas, avenidas, limpezas dos córregos, entre outros serviços.

Nesse sentido, o atendimento à solicitação abriria um canal mais próximo e direto para comunicação entre, a Administração Pública, e os munícipes, além de tornar mais democrático o atendimento das demandas dessa localidade.
Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

Rogério Jean da Silva
(cabo jean)
Vereador

Ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito

MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAÚJO

DD. Prefeito da Estância Turística de

São Roque – SP
PROTOCOLO Nº CETSR 28/01/2021 - 08:56 1002/2021

1